

EUNEIZ UNIBERTSITATEAN KREDITUAK AITORTZEKO ETA TRANSFERITZEKO ARAUDIA

Irailaren 28ko 822/2021 Errege Dekretuak (unibertsitate-irakaskuntzen antolamendua eta horien kalitatea bermatzeko prozedura ezartzen dituenak) 10. artikuluan jasotzen ditu unibertsitate-titulu ofizialetan kreditu akademikoak aitortzeko eta transferitzeko prozedurak gidatu behar dituzten printzipioak, eta 1. apartatuan ezartzen du unibertsitateek araudi espezifikoak onartu behar dituztela kasu horiek arautzeko, Errege Dekretuan bertan jasotako xedapenen arabera.

Era berean, abenduaren 30eko 1791/2010 Errege Dekretuaren bidez onartutako Unibertsitateko Ikaslearen Estatutuak 17. artikuluan ezartzen duenez, unibertsitateek, beren araudi propioarekin bat etorriz, prozedura egokiak bideratuko dituzte mugikortasun-programetan parte hartzen duten ikasleek, xede-unibertsitatean hasi aurretik, jatorrizko unibertsitatean ikasten ari diren titulazioaren ikasketa-planean akademikoki aintzatetsiko diren irakasgaiak ezagutu ditzaten, ikasketa-kontratu edo -akordio bidez (aipatutako araudian aurreikusitako izendapenaren arabera).

Baina mugikortasuna sustatzeko helburu hori ez da unibertsitateko irakaskuntzen artean bakarrik aldarrikatzen; aitzitik, hezkuntza-sisteman sartzen diren goi-mailako irakaskuntza guztietara zabaldu nahi da. Hala, martxoaren 11ko 4/2011 Lege Organikoak, Ekonomia Iraunkorrari buruzko Legea osatzen duenak, lehen xedapen gehigarriaren 3. apartatuan, hezkuntza-administrazioen eta unibertsitateen esku utzi zuen, beren eskumenen esparruan, unibertsitate-irakaskuntzen eta goi-mailako lanbide-heziketaren arteko mugikortasuna sustatzea (4/2011 Lege Organikoak Lanbide Kualifikazioei eta Lanbide Heziketari buruzko 5/2002 Lege Organikoa, Hezkuntzari buruzko 2/2006 Lege Organikoa eta Botere Judizialari buruzko 6/1985 Lege Organikoa aldatzen ditu). Horrela, legegileak, lanbide-heziketa sustatzeko lege-erreformaren funtsezko xedearekin koherente izanik, arreta berezia jartzen dio unibertsitate-ikasketa ofizialak egin nahi dituzten lanbide-heziketako ikasleen mugikortasunari (a), b) eta c) idatz-zatiak), baina, era berean, kontrako norabideko mugikortasunari ere eragiten dio, unibertsitate-irakaskuntzetatik lanbide-heziketara, Gobernuari agintzen dionean honako hauek arautzea: *«ikasi dituzten graduako unibertsitate-ikasketen edo pareko ikasketen eta egiten ari den goi-mailako heziketa-zikloari dagozkion lanbide-moduluaren arteko baliozkotzeak»* (d letra). Neurri horiekin, 4/2011 Lege Organikoak ikasleen mugikortasuna erraztu nahi du, unibertsitate-ikasketen eta Lanbide Heziketako ikasketen artean lotura dagoenean.

Ondorioz, eta agindu hori betez, azaroaren 14ko 1618/2011 Errege Dekretuak, Goi Mailako Hezkuntzaren eremuan ikasketak aitortzeari buruzkoak, are gehiago indartu zuen ikasleen mugikortasuna bultzatzeko ideia, eta esplizituki sartu zituen aitorten-mekanismoak gure hezkuntza-sisteman goi-mailako hezkuntza-kategoria osatzen duten irakaskuntza guztietan aplikatzeko, hau da, unibertsitateko irakaskuntzan, goi-mailako arte-ikasketetan, goi-mailako lanbide-heziketan, arte plastikoetako eta diseinuko goi-mailako lanbide-irakaskuntzetan eta goi-mailako kirol-irakaskuntzetan.

Hartara, arauak tratamendu integrala ematen dio goi-mailako hezkuntzaren eremuko ikasketen aitortenari, oinarrizko printzipio honetatik abiatuta: gainditutako ikasketek ematen dituzten gaitasunen, ezagutzen eta ikaskuntza-emaitzen eta egin nahi direnen arteko antzekotasunean oinarritu behar da ikasketen onarpena.

Azaldutakoarekin bat etorriz, Euneiz Unibertsitateko Kontseilu Errektoreak gai hori arautuko duten oinarrizko arauak onartzea erabaki du. Hona hemen arau horiek:

1. artikulua. Xedea.

Arau hauen xedea da irailaren 28ko 822/2021 Errege Dekretuan aurreikusitako gradu eta masterreko unibertsitate-irakaskuntzetako kredituak aitortzeko eta transferitzeko irizpide orokorrak eta prozedura ezartzea Euneiz Unibertsitatean (errege-dekretu horrek unibertsitate-irakaskuntzen antolamendua eta irakaskuntza horien kalitatea ziurtatzeko prozedura ezartzen ditu).

2. artikulua. Aplikazio-eremua.

Araudi hau aplikatuko zaie Euneiz Unibertsitatean matrikulatutako ikasleek graduako edo masterreko unibertsitate-ikasketa ofizialak egiteko kredituak aitortzeko eta transferitzeko egiten dituzten eskaerei.

3. artikulua. Kredituen aintzatespena.

1.- Araudi honetan aurreikusitako ondorioetarako, kredituen aintzatespenak esan nahi du Euneiz Unibertsitateak onartu egiten dituela ikasleak hurrengo paragrafoan aipatzen diren irakaskuntzetako batean aldez aurretik egindako ikasketa-aldiak edo lortutako kredituak, unibertsitate-titulu ofizial bat lortzeko zenbatzeari dagokionez.

2.- Aurreko paragrafoan aurreikusitako ondorioetarako, honako hauek aitortu ahal izango dira:

- a) Unibertsitate berean edo beste unibertsitate nazional edo atzerriar batean egindako ikasketak edo beste unibertsitate-irakaskuntza ofizial batzuetan lortutako kredituak.
- b) Unibertsitatez kanpoko goi-mailako irakaskuntza ofizialetan egindako ikasketa-aldiak edo lortutako kredituak.
- c) Egindako ikasketa-aldiak edo ofizialak ez diren beste titulu batzuk lortzeko unibertsitate-ikasketetan lortutako kredituak.

3.- Era berean, baloratu ahal izango dira, eta kasu bakoitzean zehazten den kredituen aintzatespena eragin, ikasleak inguruabar hauetakoren bat justifikatzen badu:

- a) Lan-esperientzia jakin bat egiaztatzea, betiere esperientzia horrek lotura badu destinoko titulazioari datxezkion gaitasunekin.
- b) Unibertsitateko kultura-, kirol-, ikasleen ordezkartza-, elkartasun-, lankidetzak edo antzeko jardueretan parte hartzea, gehienez 6 kredituraino.

4.- Egindako unibertsitate-ikasketa ez-ofizialetatik abiatuta aitortzen diren kredituen kopurua eta aurreko 2c) eta 3a) idatz-zatietan aipatzen den lanbide- edo lan-esperientzia ez da izango, oro har, destinoko ikasketa-plana osatzen duten kreditu guztien % 15 baino handiagoa.

Muga horren barruan, 6 kreditu arte aitortu ahal izango dira behar bezala egiaztatutako lan- edo lanbide-esperientziako urte bakoitzeko. Era berean, ikasketa-planean kanpoko praktikak egitea aurreikusten bada, lan- edo lanbide-esperientziagatiko kredituen aintzatespena horrelako gaiei aplikatuko zaie lehentasunez.

Salbuespen gisa, berezko tituluetatik datozen kredituak aipatutakoa baino ehuneko handiagoan aitortu ahal izango dira, baldin eta jatorrizko berezko titulua azkendu bada eta titulu ofizial batek ordezkatu badu.

5.- Ikasleak atzerriko unibertsitateetan Unibertsitateak berak ezarritako truke-programetan parte hartzearen esparruan lortutako kredituak programa horien kudeaketa akademikoari buruzko araudian ezarritako baldintzetan aitortuko dira.

6.- Gradu eta Master amaierako lanei dagozkien kredituak ezin izango dira inola ere aintzatetsi.

4. artikulua. Kredituen transferentzia.

Araudi honen ondorioetarako, kredituen transferentziazat hartuko da ikasleak aurretik unibertsitate berean edo beste batean egindako ikasketa ofizialetan lortutako gainerako

kreditu guztiak, titulu ofizial bat lortzera bideratu ez direnak, ikaslearen espediente akademikoan sartzea.

5. artikulua. Graduako tituluak lortzera bideratutako beste ikasketa-plan batzuetan lortutako kredituak.

1.- Graduako unibertsitate-tituluak lortzera bideratutako beste ikasketa-plan batzuetan lortutako kredituak aitortzeko eskaerak ebazteko, kontuan hartuko da gainditutako gaietan eskuratutako gaitasunen eta ezagutzen eta xede-tituluko ikasketa-planean aurreikusitako arteko egokitasuna, interesdunak gainditutzat joko diren eta, beraz, egin beharrik ez duten jakintzagaiak edo ikasgaiak adierazita.

2.- Eskabide horiek ebazteko, honako irizpide hauek hartuko dira kontuan:

a) Jatorrizko titulua eta helburukoa jakintza-eremu berekoak direnean, jakintza-eremu horri lotutako oinarritzko prestakuntzako gaietan gainditutako kreditu guztiak aintzatetsiko dira.

Jatorrizko tituluaren oinarritzko prestakuntzako kreditu guztiak gainditzen direnean, xede-tituluan adar horretako oinarritzko prestakuntzako gaiei dagozkien 36 kreditu gutxienez aitortzen direla bermatuko da.

b) Jatorrizko titulua eta helburukoa jakintza-eremu desberdinetakoak direnean, xede-titulua atxikita dagoen ezagutza-eremuko oinarritzko prestakuntzako gaietan gainditutako kreditu guztiak aintzatetsiko dira.

c) Kredituen aintzatespenaren ondorioak ebazpenean islatuko dira, gainditutzat joko diren jakintzagai edo irakasgai zehatzak adieraziz – oinarritzko prestakuntza, derrigorrezkoa, hautazkoa edo kanpoko praktikak izan ahalko dira –, bai eta, hala badagokio, ikasketa-planaren hautazkotasunaren zenbaketaren kargura aitortutako kredituak ere.

d) Aukerakotasunaren kargura aitortutako kreditu-kopuruak ezin izango du gainditu xede-tituluaren ikasketa-planak eskatzen duen hautazko kreditu-kopurua.

6. artikulua. Aurreko unibertsitate-antolamenduei dagozkien ikasketa-planetan lortutako kredituak edo gainditutako ikasketa-aldiak.

1.- Aurreko antolamenduei dagozkien unibertsitate-tituluak (Arkitekto Teknikoa, Diplomataua, Ingeniari Teknikoa, Maisua, Lizentziatua, Arkitektoa, Ingeniaria) lortzeko planei dagozkien gainditutako ikasketetan oinarritutako kredituak aitortzeko eskaerak, bai eta doktoregoko irakaskuntza-aldia ere, gainditutako ikasgaietan eskuratutako gaitasunen eta jakintzen eta

xede-tituluko ikasketa-planean aurreikusitakoen arteko egokitasuna kontuan hartuta ebatziko dira, interesdunak gainditutzat joko diren eta, beraz, nahitaez egin beharko ez diren jakintzagaiak edo ikasgaiak adierazita.

2.- Eskabide horiek ebazteko, honako irizpide hauek hartuko dira kontuan:

a) Gaitasunak eta ezagutzak ez badaude zehaztuta edo ikaslearen jatorrizko ikasketa-planean ezin badira ondorioztatu, kreditu-kopurua eta ikasitako jakintzagaien edukiak hartuko dira erreferentziazat.

b) Kredituen aintzatespenaren ondorioak ebazpenean islatuko dira, gainditutzat joko diren jakintzagai edo irakasgai zehatzak adieraziz – oinarrizko prestakuntza, derrigorrezkoa, hautazkoa edo kanpoko praktikak izan ahalko dira –, bai eta, hala badagokio, ikasketa-planaren hautazkotasunaren zenbaketaren kargura aitortutako kredituak ere.

c) Hautazkotasunaren kargura aitortutako kreditu-kopuruak ezin izango du gainditu xede-tituluaren ikasketa-planak eskatzen duen hautazkotasunari dagokiona.

7. artikulua. Unibertsitateaz kanpoko goi-mailako irakaskuntzetan lortutako kredituak.

1.- Unibertsitateaz kanpoko goi-mailako titulu hauei dagozkien kredituak edo gainditutako ikasketa-aldiak aintzatetsi ahal izango dira:

a) Goi-mailako Arte-irakaskuntzei dagozkien Goi-mailako tituluak eta Master-tituluak.

b) Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi-mailako teknikari-tituluak.

c) Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren tituluak.

d) Goi-mailako kirol-teknikariaren tituluak.

2.- Oro har, aurreko paragrafoan aipatutako eta Espainiako lurralde osoan balioa duten titulu ofizialetara daramaten irakaskuntza osoak bakarrik aitortu ahal izango dira.

Hala ere, aipatutako titulazio ofizialak lortzeko gainditutako ikasketa partzialenaldiak aitortu ahal izango dira, betiere ofizialki ECTS kredituetan egiaztatzen badira.

Era berean, atzerriko tituluak ere aintzat hartu ahal izango dira, baldin eta Espainiako goi-mailako hezkuntzako titulu edo maila ofizialen batekin homologatu edo baliokidetzat jo badira, kasu bakoitzean aplikatzekoa den araudiaren arabera.

3.- Titulu horietan oinarritutako kredituak aitortzeko eskaerak ebazteko, kontuan hartuko da gainditutako gaietan eskuratutako gaitasunen eta ezagutzen eta xede-tituluaren ikasketa-

planean aurreikusitakoen arteko egokitasuna, eta adieraziko da interesdunak gainditutzat joko diren eta, beraz, egin beharrik ez duten gaiak edo irakasgaiak.

4.- Alegatutako tituluek egiaztatutako prestakuntzaren eta egin nahi diren irakaskuntzei dagokien prestakuntzaren artean harreman zuzena badago, hurrengo atalean definitzen den bezala, curriculumaren edo ikasketa-planen iraupenaren arabera aldakorra den ECTS kredituen gutxieneko kopuru bat aitortzea bermatuko da, Goi-mailako Hezkuntzaren esparruan ikasketak onartzeari buruzko azaroaren 14ko 1618/2011 Errege Dekretuaren 1. eranskinean xedatutakoaren arabera.

Era berean, kasu horietan, onartu egin beharko da, osorik edo zati batean, antzeko izaera duen prestakuntza praktikoa, eta, zehazki:

- a) Curriculumeko kanpoko praktikak graduako goi-mailako arte-irakaskuntzetan.
- b) Goi-mailako Lanbide Heziketako irakaskuntzetako Lantokiko Prestakuntza lanbide-modulua.
- c) Arte Plastikoetako eta Diseinuko goi-mailako ikasketa profesionaletako enpresa, estudio eta tailerretako prestakuntza praktikoen faseari esleitutako kredituak.
- d) Goi-mailako kirol-irakaskuntzetako prestakuntza praktikoko faseari edo moduluari esleitutako kredituak.

5.- Aurreko paragrafoan xedatutakoaren ondorioetarako, unibertsitateko irakaskuntzen eta alegatutako titulu bakoitzari dagozkion irakaskuntzen arteko zuzeneko harremana lehen aipatutako 1618/2011 Errege Dekretuaren 2. eranskineko a), b), c) eta d) letretan kasu bakoitzerako xedatutakoaren arabera balioetsiko da.

Aurrekoa gorabehera, Euneiz Unibertsitateak eskainitako graduako unibertsitate-tituluen eta artikulua honetan aipatzen diren irakaskuntzetako bakoitzaren katalogo ofizialak osatzen dituzten tituluen arteko harreman zuzenak Unibertsitatearen eta hezkuntza-administrazioako organo eskudunaren artean horretarako sinatuko den akordioaren bidez zehaztuko dira.

6.- Nolanahi ere, kreditu aitortuen kopuruak ezin izango du gainditu egin nahi den tituluaren ikasketa-planari dagozkion kredituen 100eko 60.

7.- Kredituen aintzatespena lanbide arautuetan jarduteko bidea ematen duten tituluak lortzeko irakaskuntzak egiteko eskatzen denean, egiaztatu beharko da aitortu nahi diren ikasketek betetzen dituztela beharrezko lanbide-kualifikazioa lortzeko erregelamendu bidez eskatzen diren baldintzak.

8. artikulua. Aintzatespen-eskaera.

- 1.-** Kredituak aintzatesteko espedienteak interesdunak eskatuta izapidetuko dira. Interesdunak lortutako kredituak eta horien eduki akademikoa justifikatzeko agiriak aurkeztu beharko ditu, eta gainditutzat jotzen dituen moduluak, ikasgaiak edo ikasgaiak adierazi beharko ditu.
- 2.-** Ezinbestekoa izango da onartuta egotea eta dagozkien ikasketetan matrikula formalizatu izana, graduiko ikasketa ofizialak aldatzen diren kasuetan izan ezik.
- 3.-** Kredituak aintzatesteko eskaeren jatorria benetan egindako eta gainditutako jakintzagaiak edo irakasgaiak izango dira, eta inola ere ezin izango dituzte barne hartu lehendik aitortuta, baliozkotuta edo egokituta dauden jakintzagaiak edo ikasgaiak.
- 4.-** Eskabideak tituluaren ardura duen ikastetxeko idazkaritzan aurkeztuko dira, ikasturte bakoitzeko egutegi akademikoan adierazitako epeen barruan.
- 5.-** Eskabide-orria eskuragarri egongo da unibertsitatearen web-orrian, eta bide telematikoz bete eta bidali ahal izango da.
- 6.-** Kredituak aitortzeko prozedura izapidetzeko, Kontseilu Errektoreak horretarako ezarritako prezioa ordaindu beharko da.

9. artikulua. Egiaztagiriak.

- 1.-** Egindako unibertsitate-ikasketen, unibertsitateaz kanpoko goi-mailako ikasketen edo ofizialak ez diren beste ikasketa batzuen kasuan, honako dokumentazio hau aurkeztuko da:
 - a) Egindako ikasketen ziurtagiri akademiko pertsonala, jatorrizko zentroak emana. Bertan, gainditutako ikasgaien izena eta horietako bakoitzean lortutako kalifikazioa adieraziko dira.
 - b) Jatorrizko ikastetxeak zigilatutako ikasketa-programak, eduki akademikoak eta irakastorduek kreditutan adierazita, eta, halakorik ezean, asteko ordu-kopurua eta irakasgaien urteko edo lau hileko izaera, edo, hala badagokio, eskuratutako gaitasunak eta ikasitako prestakuntza-edukiak egiaztatzen dituen dokumentazioa. Bi kasuetan, horien indarraldia adierazi beharko da.
 - c) Zein ikasketa-planetakoak diren eta tituluaren izena.
 - d) Lortutako tituluaren kopia, hala badagokio.

e) Atzerriko ikasketak aurkezten direnean, horretarako eskumena duten agintariek emandako dokumentazioa aurkeztu beharko da, behar bezala legeztatuta (Europar Batasuneko estatu kideetako erakundeen edo Europako Esparru Ekonomikoari buruzko Akordioa sinatu dutenen kasuan izan ezik) eta, hala badagokio, behar bezala itzulita.

f) Kasu horietan, jatorrizko herrialdeko edo kalifikazioen eskalako kalifikazioen unibertsitate-sistemari buruzko informazioa ere aurkeztu beharko da, nahitaez adieraziz gairaditzeko gutxieneko nota eta eskalaren eta puntuazio-tarteen oinarri diren puntuak.

g) Aitortu nahi diren ikasketak Euneiz Unibertsitatean egin badira, ez da ziurtagiri akademikorik aurkeztu beharko, eta Idazkaritzari dagokio ofizioz aurkeztea.

2.- Lan- edo lanbide-esperientzia egiaztatzeko, honako hauek aurkeztu beharko dira:

a) Lan-bizitzaren txostena, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiak emana, enpresaren edo enpresen izena eta dagokion kotizazio-taldeko antzinatasuna egiaztatzen dituenak.

b) Gizarte Segurantzaren alta emanda dauden lan-kontratuen edo izendapenen kopia konpultsatutak.

c) Langile autonomoa edo norberaren konturako langilea izanez gero, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusiaren ziurtagiria aurkeztu beharko da, dagokion araubide berezian Gizarte Segurantzaren alta emandako aldiei buruzkoa, bai eta egindako jardueraren eta egindako denboraren deskribapena ere.

d) Memoria, egindako jardueren edo zereginen deskribapen zehatzarekin eta horiek garatu ziren denborarekin.

e) Aurreko zereginak egiaztatzen dituzten enpresa-ziurtagiriak, eta alegatutako esperientzia eta kredituen aintzatespena eskatzen den tituluari datxezkion gaitasunekiko lotura egiaztatzea eta bermatzea ahalbidetzen duen beste edozein dokumentu.

3.- Mugikortasun-programetan parte hartzeagatik kredituak aitortzeko egiaztagiria dagozkien deialdietan aurreikusitakoak izango dira.

4.- Unibertsitateko kultura-, kirol-, ikasleen ordezkari-, elkartasun- eta lankidetzajardueretan parte hartzeagatik kredituak aitortzeko egiaztagiria Kontseilu Errektoreak horretarako onartutako araudian aurreikusitakoak izango dira.

10. artikulua. Organo arduradunak.

1.- Unibertsitateak ematen duen titulazio ofizial bakoitzean, batzorde akademiko bat eratuko da. Batzorde horretan, unibertsitate-erkidegoko sektore guztiak egongo dira ordezkaturik, eta,

besteak beste, kredituak aintzatesteko eskumena izango du. Batzorde horretako burua titulazioaren koordinatzailea izango da, edo hark eskuordetzen duen pertsona, eta Unibertsitateko administrazio eta zerbitzuetako langileen ordezkari bat izango da idazkari.

2.- Honako hauek izango dira Batzorde Akademikoaren eginkizunak, kredituak aitortzeari dagokionez:

a) Egindako unibertsitate-ikasketetatik, unibertsitateaz kanpoko goi-mailako ikasketetatik edo interesdunek egiaztatutako lan- edo lanbide-esperientziatik abiatuta kredituak aitortzeko aurkeztutako eskaerak aztertzea eta dagokion ebazpen-proposamena egitea.

b) Aldez aurretik egindako ikasketen kasuan, aintzatespenaren xede diren irakaskuntzen ardura duten irakasleei txostena eskatzea, jakiteko ea egokitzen diren interesdunak eskuratutako konpetentziak eta ezagutzak eta aintzatespena eskatzen den ikasketa-planeari aurreikusitakoak. Txosten hori gehienez ere 15 eguneko epean ebaluatu beharko da, eta ez da loteslea izango. Adierazitako epean ematen ez bada, Batzordearen jarduketekin jarraituko da.

c) Interesdunek aurkeztutako lan- eta lanbide-esperientzia baloratzeko, Batzordeak, aurkeztutako dokumentazioa aztertu ondoren, eskatzaileen ezagutzen eta gaitasunen ebaluazioa egitea erabaki ahal izango du, alegatutako gaitasunak eskuratu dituzten zehazteko. Ebaluazio hori honako hauek izan daitezke: elkarrizketa profesionalak, gaitasun-probak, erakustaldi praktikoak betetako lanpostuen antzeko egoeretan edo antzeko beste bitarteko batzuk. Ebaluazio hori egiteko, kasuan kasuko sailetako espezialisten laguntza izan ahal izango da.

d) Baldin eta automatikoki aitor badaitezke jakintza-arlo bereko edo desberdineko graduoko beste titulazio batzuetan, masterreko titulazio ofizialetan edo goi-mailako irakaskuntzako beste titulu batzuetan lortutako kredituak, Batzorde honek kredituak aintzatesteko taulak egingo ditu. Taula horiek publikoak izango dira, eta aukera emango diete ikasleei eskaera hipotetiko baten aurrean automatikoki aitortuko litzaizkiekeen ikasgaiak edo moduluak aldez aurretik ezagutzeko.

e) Errektoreari kredituak aitortzeko ebazpenen aurka jartzen zaizkion administrazio-errekurtsoen edukiei buruzko txostenak egitea.

f) Arau hau garatzeko xedapenetan esleitzen zaion beste edozein eginkizun.

3.- Ez da beharrezkoa izango Batzordearen esku-hartzea, eta automatikoki onartuko dira, ofizioz, aurreko 2d) atalean aipatzen den aitorten automatikoa dakarten kasuetako bati dagozkion kredituak aitortzeko eskaerak, bai eta "SICUE", "Erasmus" edo antzeko

programetako mugikortasun-plaza bat gozatzean ikasleak eta ikastetxeak sinatutako ikasketa-akordiotik eratorritakoak ere.

4.- Dagokion titulazioaren koordinatzaileari dagokio ebazpena ematea, Batzordeak proposatu ondoren, aurreko paragrafoan aurreikusitako kasuan izan ezik. Ezesteko ebazpena arrazoitu egin behar da, eta eskaera aurkeztu eta gehienez ere hiru hilabeteko epean eman eta jakinarazi behar da.

5.- Epea igaro eta ebazpen adierazia jakinarazi ez bada, interesdunak administrazio-isiltasunez ezetsitzat jo ahal izango du.

6.- Titulazioaren koordinatzailearen ebazpenen aurka gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango zaio Unibertsitateko errektoreari.

7.- Prozedura izapidetzerakoan, baliogabetzat joko dira ikasturte bakoitzeko egutegi akademikoan aurreikusitako eskolarik gabeko aldiak.

11. artikulua. Kredituak aitortzearen eta transferitzearen ondorioak.

1.- Onarpen-prozesuan esplizituki jasoko dira ikasleak egin behar ez dituen moduluak, ikasgaiak edo irakasgaiak. Kasu horretan, ulertuko da modulu, gai edo irakasgai horiek gaindituta daudela, ezin izango dira berriz ebaluatu, eta ikaslearen espedientean jasoko dira aitortutako modulu, gai edo irakasgai gisa, aintzatespenaren jatorria adierazita.

2.- Nolanahi ere, kredituen aintzatespena matrikula-unitate osoei buruzkoa izango da gutxienez, hau da, ezingo da irakasgai baten zati baten aintzatespena egin.

3.- Aukerako kredituak aintzatesteko prozeduraren ebazpena ematen denean, aintzatetsitako kredituen kopurua dagokion ikasketa-planak eskatutako aukerako kredituen kopuruari kenduko zaio, eta ikaslearen espedientean jasoko da hautazko kreditu aitortu gisa, aintzatespenaren jatorria adierazita. Nolanahi ere, aitortutako aukerako kredituen kopuruak ezin izango du gainditu kasuan kasuko ikasketa-planak eskatzen duen kreditu-kopurua.

4.- Hala dagokionean, kredituak aitortzeko prozesuaren ondoren, interesdunek matrikula handitu ahal izango dute, ikasturte bakoitzeko matrikula-arauetan jasotako baldintzetan.

5.- Aintzatespen-egintzak berekin ekarriko du destinoko ikasketa-planetik datorren edo datozen irakasgaietan dagokion kalifikazioa esleitzea. Kalifikazio hori ikasleak jatorrizko ikasketa-planean lortutakoaren baliokidea izan beharko da. Beharrezkoa izanez gero,

irakasgai bat baino gehiago izanez gero xede-titulazioan, batez besteko haztatua kalkulatu da.

6.- Kalifikazioak espediente akademikoan jasoko dira, irailaren 5eko 1125/2003 Errege Dekretuan jasotakoaren arabera. Errege Dekretu horrek kreditu-sistema europarra eta lurralde nazional osoan balio duten unibertsitate-titulazio ofizialen kalifikazio-sistema ezartzen ditu.

7.- Aurrekoa gorabehera, jatorrizko espediente akademikoan kalifikazio kualitatiboak bakarrik aipatzen direnean, zenbakizko kalifikazio bihurtuko dira, baliokidetasun-taula hau kontuan hartuta:

Gaindituta 6,0

Oso ongi 8,0

Bikain 9,5

Horrez gain, Euneiz Unibertsitateak baliokidetutako irakasgai guztiak Gaindituaren baliokide den zenbakizko kalifikazioarekin parekatuko ditu, eta jatorrizko unibertsitate-espedienteko Ohorezko Matrikulak ere errespetatuko ditu, 10,0ko zenbakizko kalifikazio baliokidearekin.

8.- Jatorrizko jakintzagaiek edo ikasgaiek kalifikaziorik ez dutenean, aitortutako jakintzagaiek, ikasgaiak edo kredituak "Gai" notazioarekin agertuko dira, eta ez dira zenbatuko espedientearen batez besteko nota kalkulatzeko.

9.- Unibertsitate-titulu ez-ofizialetan egindako ikasketetatik eratorritako kredituen aitortpenak, egiaztatutako lan- edo lanbide-esperientziatik eratorritakoak eta ikasleek unibertsitateko kultura-, kirol-, ikasleen ordezkartza-, elkartasun- eta lankidetzajardueretan parte hartzetik eratorritakoak ez dute haien kalifikaziorik jasoko, eta, beraz, ez dira kontuan hartuko espedientearen barematzeko. Kasu horietan, ikaslearen espedientearen jasoko dira, "Gai" notazioarekin.

10.- Transferitutako kredituak ez dira zenbatuko espedientearen batez besteko notaren ondorioetarako, ezta titulu ofiziala lortzeko ere.

11.- Ikasleak egindako ikasketa ofizialetan lortutako kreditu guztiak, transferitutakoak, aitortutakoak eta titulua lortzeko gaingintutakoak bere espediente akademikoan sartuko dira eta Tituluaren Gehigarri Europarrean islatuko dira.